



Ağustos tsunamisi devam ediyor


Yarın Kurban Bayramı... Öncelikle bu güzide bayramımızın milletimize hayırlar getirmesini Cenab-ı Hak'tan niyaz ederim. Gönül ister ki, bayram öncesi canınızı sıkacak gündemlere girmeyelim ama maalesef yaşadığımız, bizzat şahit olduğumuz gerçeklerin de üstünü örtemiyorsunuz. Prof. Dr. Haydar Baş Bey'in dünyaca ünlü Milli Ekonomi Modeli'nden beslenen bizlerin asıl maksadı hiçbir zaman karanlığı tasvir etmek olmamıştır. Ama bir hastaya hastalığını kabul ettirmeden tedaviye ikna etmek de mümkün değil...



MURAT ÇABAS

● 4'TE





Mural ÇABAS

Ağustos tsunamisi devam ediyor

PERSPEKTİFeditor@yenimesaj.com.tr

Yanık Kurban Bayramı...
Öncelikle bu güzde bayramımızın milletimize hayırlar getirmesini Cenab-ı Hak'tan niyaz ederim.
Gönül ister ki, bayram öncesi canınızı sıkacak gündemlere girmeyelim ama maalesef yaşadığımız, bizzat şahit olduğumuz gerçeklerin de üstünü örtemiyorsunuz.
Prof. Dr. Haydar Baş Bey'in dünyaca ünlü Milli Ekonomi Modeli'nden beslenen bizlerin asıl maksadı hiçbir zaman karanlığı tasvir etmek olmamıştır.
Ama bir hastaya hastalığını kabul ettirmeden tedaviye ikna etmek de mümkün değil...
Yanlış tercihlerimiz sonucu içinde bulunduğumuz kısrdöngü ve zifiri karanlıktan nasıl kurtulabiliriz işte bunun yol haritasını paylaşmaktır asıl gayemiz...
Başta Çin ve Rusya olmak üzere BRICS devletlerinde yaşanan Milli Ekonomi Modeli merkezli örnek gelişmeleri de hatırlatarak...
Ağustos 2018'de ABD Başkanı Trump, Brunson meselesi sebebiyle gümrük vergilerini artırma yönünde bir tweet atmış ve de dolar bir anda 7,22 TL'ere kadar fırlamıştı. O günden sonra binlerce şirketimiz, aralarında büyük holdinglerde var, ya konkordato ilan etti ya da tamamen kepenk kapattı. Ciddi bir reel sektör krizi yaşandı. O gün yaşanan ekonomik depremin tsunamilerini hala atlatamamış değiliz.
Bunu ekonominin her sahasında görmek mümkün... Geçtiğimiz haftalarda açıklanan **ISO 500** listesinin ayrıntılarında bunu gördük, dev şirketlerimizin faaliyet karlarının yüzde 90'ını finansal maliyetlere ayırdığına şahit olduk.
Tsunaminin etkisi, ülkemizin lokomotif şirketleri olan dev şirketlerin bankalarının ikinci çeyrek bilançolarına yansdı. Bazılar ikinci çeyrek pazar tahminini düşürdükten, bazıları karlarının ciddi oranda düştüğünü, bazıları da zarar ettiklerini açıkladı. Örneğin;
* Türk Hava Yolları'nın ikinci çeyrekte net kâr geçen yıl aynı döneme göre yüzde 70 düşüşle 133 milyon lira oldu.
* TAV Havalimanları Holding'in ana ortaklık payına düşen kâr yılın ikinci çeyreğinde yüzde 43 düşüşle 243,1 milyon lira oldu.
* Halkbank'ın ikinci çeyrekte net kâr geçen yılın aynı dönemine göre yüzde yüzde 72 azalışla 310,2 milyon liraya geriledi.
* İş Bankası'nın ikinci çeyrek net kâr geçen yıl aynı döneme göre yüzde 38 azalışla 951,3 milyon liraya geriledi.
* Yapı Kredi'nin ikinci çeyrek net kâr geçen yıla göre yüzde 8,8 düşüşle 1,1 milyar lira oldu.
* Ziraat Bankası'nın net kâr, ikinci çeyrekte yüzde 22,9 düşüşle 1,7 milyar lira oldu.
* Akbank'ın net kâr ikinci çeyrekte geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 20,2 azalarak 1,3 milyar liraya geriledi.
* Petkim'in ana ortaklık net kâr ikinci çeyrekte yüzde 14 düşüşle 319,42 milyon TL oldu.
* Tüpraş'ın ikinci çeyrek kâr yüzde 15,2 düşüşle 870,44 milyon lira oldu ve 2018 aynı dönemde 1,03 milyar TL olmuştu.
* Sabancı Holding'in ikinci çeyrek net kâr, bilançoda ağırlığı yüksek iştiraki Akbank'ın kârındaki gerilemenin de etkisiyle yüzde 23 düşüşle 889,2 milyon lira oldu.
* Migros ikinci çeyrekte "150,5 milyon TL zarar" açıkladı.
* Ford Otosan'ın ikinci çeyrek net kâr yüzde 16 düşüşle 410,3 milyon lira oldu.
* Şişecam'ın net kâr ikinci çeyrekte geçen yılın aynı çeyreğine göre yüzde 26,2 düşüşle 479,8 milyon liraya geriledi.
Dikkat ederseniz, ülke ekonomisini sürükleyen bu dev şirketlerimizin ve kamu bankaların da dahil bankalarımızın karları hızla erimeye devam ediyor.
Ekonominin yanlış yönetildiği, gelir adaletsizliği maksadının da sürekli arttığı bir atmosferde, sermaye sahiplerinin de kazanması mümkün değildir.
2007'nin sonlarında ABD'de mortgage krizi neden çıktı? Konut alarak mortgage sistemine dahil olan Amerikalılar, gelirleri giderlerini karşılayamaması sebebiyle takistlerini ödeyemediler ve sistem tıkanı.
Aittaki "Ben ödeyemiyorum" deyince, üstteki buna bağlı devasa finansal sistem çöktü.
Gelir adaletsizliği, faizi sistemin merkezine yerleştiren kapitalist ekonominin temel handikapıdır.
Dolayısıyla finansal ve reel sektör krizleri Kapitalizmin doğal sonucudur.
Prof. Dr. Baş'ın dünyaca ünlü Milli Ekonomi Modeli, sağladığı ekonomik dengeyle tüm krizleri ortadan kaldırmaktadır.
Üreticilerdeki problem; faiz sebebiyle finansal maliyetlerin yüksekliği; ithal hammadde ve ithal enerji, döviz kurlarının oynaklığı sebebiyle diğer üretim maliyetlerinin yüksekliği; ayrıca gelir darlığı sebebiyle pazarın da daralmasıdır.
Bu sorunlar çözüldüğünde şirketlerimiz ister dev olsun, ister orta ve küçük işletme olsun, karlılıkta bir sorun yaşamaz mı, konkordato ilan edip, iflas bayrağı çeker mi? İşte Milli Ekonomi Modeli, sıfır faizli, yani maliyetsiz Milli Para formülü ile, yerli hammadde, yerli enerji ile, sosyal devlet projelerinin genişlettiği yerli pazar ile şirketlerimizin önündeki bütün engelleri kaldırılmaktadır.
Ününü rahatlıkla satan ve de sattıkça kar eden bir şirket neden daha fazla üretmesin?
İşte sürekli sağlıklı büyümenin sırrı da burada...
Artık Titanik gibi batan Kapitalizm gemisinden acilen inelim, en dalgalı, tsunamili denizlerde bile güvenle bizi taşıyacak, koruyacak Milli Ekonomi Modeli gemisine binelim.